Решение 14 от 29.07.2015 г.
06.08.2015 10:01

   «О повышении антитеррористической

   защищенности объектов массового

   пребывания людей, расположенных

   на территории Светлоярского

   муниципального района.»

            Заслушав и обсудив на заседании антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района информацию отдела МВД России по
Светлоярскому району, отдела УФСБ Волгоградской области по Красноармейскому
району г. Волгограда и Светлоярскому району, начальника отдела образования
администрации Светлоярского муниципального района Клюева А.С.,  о проведенных
мероприятиях на территории Светлоярского муниципального района по повышению
антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей,
расположенных на территории Светлоярского муниципального района комиссия
отмечает, что в ходе проводимых мероприятий выявляются недостатки в деятельности
учреждений по обеспечению антитеррористический безопасности, которые
своевременно устраняются. Тем не менее еще имеются недостатки, влияющие на
безопасность работы учреждений и иных мест с массовым пребыванием людей, которые
нашли свое отражение в представленной информации.

 1 / 3

Решение 14 от 29.07.2015 г.
06.08.2015 10:01

            В целях усовершенствования работы по выполнению плана работы
антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района на 2015 год,
Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории
Светлоярского муниципального района на 2013-2017 годы антитеррористическая
комиссия Светлоярского муниципального района

                                                    решила:

   1.      Информацию  принять к сведению.

      2.  Рекомендовать:

   - отделу МВД России по Светлоярскому району, отделу УФСБ Волгоградской области
по Красноармейскому району г. Волгограда и Светлоярскому району, с целью
повышения готовности учреждений и предприятий всех форм собственности,
подпадающим под  критерии мест с массовым пребыванием людей, увеличить
количество проводимых проверок соблюдения законодательства в сфере борьбы с
экстремизмом и терроризмом с возможным проведением профилактических
мероприятий.

    - отделу МВД России по Светлоярскому району, ОНД по Светлоярскому
                                        району УНДиПР ГУ МЧС России по Волгоградской области, до 19
августа 2015г., учитывая приближение учебного 2015-2016года, завершить проверку
готовности образовательных учреждений и проинформировать АТК Светлоярского

 2 / 3

Решение 14 от 29.07.2015 г.
06.08.2015 10:01

муниципального района об итогах проверки, особое внимание уделив обеспечению
учреждений физической охраной, средствами тревожной и пожарной сигнализации,
системами видеонаблюдения, ограждению и освещенности территорий.

            3. Начальнику отдела образования администрации Светлоярского
муниципального района Клюеву А. С. с учетом финансирования продолжить проводить
мероприятия по оборудованию образовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования Светлоярского муниципального района системами
видеонаблюдения и кнопками тревожной сигнализации 14 школ и учреждения
допобразования (Дом детского творчества, Детско-юношескую спортивную школу
(ФОК), Детскую школу искусств). Срок монтажа КТС в школах и учреждениях
допобразования – 30. 08. 2015г.

   - о ходе исполнения данного решения начальнику отдела образования администрации
Светлоярского муниципального района Клюеву А. С. доложить  на следующем
заседании антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района, в
АТК Светлоярского муниципального района 24 августа 2015г.

    4. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

   Председатель антитеррористической комиссии

   Светлоярского муниципального района                                                  Б. Б. Коротков

 3 / 3